
       

 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 
PROT. N. 1899/IV.5.1                  MAZARA DEL VALLO 19/03/2024 
 

Alla DSGA rag. FERRO FILIPPA 

All’ALBO LEGALE  

In AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
AGLI ATTI  

 

 

Oggetto: DECRETO di individuazione DSGA nell’ambito del progetto finanziato con Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 

– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

Codice: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-364 – Titolo: Crescere e Imparare Insieme - 

CUP: H94D23002530001 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 emanato in esecuzione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, a valere sulle risorse dell’Asse I del PON Scuola, azione 

10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I 

e al II ciclo” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.50 del 12/12/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 14/12/2023; 

VISTA la richiesta di candidatura n. 1092277 con inoltro del piano in data 18.01.2024;  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 16058 del 5.02.2024 di formale autorizzazione del progetto 

codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-241; 

VISTO il PTOF della Scuola annualità 2022/2025; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del Progetto 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-364 per un importo complessivo di € 69.999,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il proprio decreto di iscrizione al Programma Annuale E.F. 2024 del finanziamento 

autorizzato per complessivi € 69.999,001254/U del 04/03/2024; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ovvero il D.I. 7753/20218 per la 

Regione Sicilia; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99;  



       

 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

VISTO il D.M. n. 176 del 30 Agosto 2023;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal C.I.D. in data 14/12/2024 con delibera n.59; 

VISTA la Nota USR Sicilia Prot. AOODRSI 0007292 del 09/07/2021, avente ad oggetto 

“Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito 

dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020”;  

VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico, prot. n. 1623/U del 14/03/2024, ai sensi dell’art. 

15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge n. 241/90;  

VISTA la nomina a Direzione e Coordinamento del Ds, prot. n. 1937/U del 20/03/2024;  

PRESO ATTO che, per la gestione amministrativo-contabile di certificazione e rendicontazione 

occorre l’intervento del DSGA per la realizzazione del progetto indicato in oggetto;  

 

DECRETA  

 
Di individuare la Rag. Ferro Filippa, in qualità di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi,  

persona adatta a svolgere, nell’ambito del progetto “AGENDA SUD” Codice: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-

364 – Titolo: Crescere e Imparare Insieme - CUP: H94D23002530001, lavoro straordinario per 

l’attuazione del suddetto progetto. 

  
 Nello specifico la S.V. curerà: 

• Coordinamento e controllo degli atti amministrativi; 

• Accreditamenti, riscossione, impegni, liquidazione spese; 

• Liquidazione compensi e rendicontazione e ogni attività afferente alla gestione finanziaria  

          on-line del progetto, adempimenti contributivi e fiscali; 

• aggiornamento dei documenti contabili, coordinamento attività personale A.A.; 

• Inserimento dei dati relativi al progetto nelle piattaforme SIF e GPU; 

• Archiviazione della documentazione relativa alla gestione del PON FESR, tenendo presente le  

           e le linee guida emanate dall’Autorità di Gestione. 

  

     Per l’espletamento delle attività di cui sopra sarà corrisposto un compenso orario pari ad euro 20,35 lordo 

dipendente (ovvero 27,00 lordo stato), così come previsto dalle tabelle E1.7 allegate al CCNL 2019/2021 di 

categoria, per un totale di n. 104 ore di lavoro straordinario per attività amministrativa e contabile inerente il 

progetto. Per detta attività si riconosce pertanto la retribuzione di € 2.808,00 a lordo stato. 

 



       

 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicata all'Albo Legale on line, in 

Amministrazione Trasparente e al sito web e nella specifica sezione del sito istituzionale. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 Prof.ssa Giovanna DITTA 

         Documento firmato digitalmente 

        

 

 

 

 

 
 


		2024-03-26T10:43:41+0100
	DTTGNN64L68F061J




